

PROTOKÓŁ NR XLII/14

**z XLII sesji Rady Powiatu w Rybniku, która odbyła się
26 czerwca 2014 r. w Zasadniczej Szkole Zawodowej Izby Rzemieślniczej w Rybniku**

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jan Tokarz otworzył obrady sesji, powitał zaproszonych gości oraz radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), a następnie stwierdził prawomocność obrad XLII sesji Rady Powiatu w Rybniku.

Kontynuując, Przewodniczący przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu.
5. Informacja przewodniczących komisji stałych Rady Powiatu z działalności w okresie między sesjami.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę rady Powiatu w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rybnickiemu lub jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg.
7. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Rybnickim na lata 2014-2023.
8. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Rybnicki w 2014 roku dla Miasta Rybnik.
9. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w budżecie Powiatu na 2014 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w budżecie Powiatu na 2014 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w budżecie Powiatu na 2014 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Rybnickiego na lata 2014-2018.
14. Podjęcie uchwały w sprawie: przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej.
15. Podjęcie uchwały w sprawie: przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji.
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Wolne głosy i wnioski.
18. Zamknięcie obrad sesji.

Ad 2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w obecności 18 radnych.

Ad 3.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie w obecności 18 radnych.

Ad 4.

Kontynuując, Przewodniczący Rady oddał głos Staroście, który przekazał informacje o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. Starosta przedstawił tematykę posiedzeń Zarządu

i podjęte uchwały oraz poinformował o spotkaniach i uroczystościach, w których uczestniczyli członkowie Zarządu Powiatu.

Ad 5.

Realizując kolejny punkt porządku obrad, Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie informacji z działalności komisji stałych Rady Powiatu w Rybniku w okresie między sesjami:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – Pan Eugeniusz Adamiec poinformował, iż od czasu ostatniej sesji Rady Powiatu komisja spotkała się dwa razy. Pierwsze posiedzenie odbyło się 29 maja br. Głównym tematem spotkania była ochrona dziedzictwa przyrodniczego Powiatu Rybnickiego. Dyskutowano nad planami zagospodarowania dworca PKP w Suminie, które obejmują uruchomienie centrum informacji turystycznej, wypożyczalnię rowerów oraz utworzenie ścieżki dydaktycznej „Wokół rzeki Suminy”, która powstanie dzięki dofinansowaniu z WFOŚiGW w Katowicach. Przewodniczący wyraził nadzieję, iż utworzenie ścieżki dydaktycznej przyczyni się do kształtowania wśród mieszkańców Powiatu przekonania o konieczności ochrony przyrody, a także pozwoli bliżej poznać walory przyrodnicze naszego regionu.
Drugie posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej odbyło się 23 czerwca br. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał na sesję Rady Powiatu. Ponadto członkowie komisji zaopiniowali wnioski mieszkańców Powiatu dotyczące wyrażenia zgody na dofinansowanie transportu do miejsca unieszkodliwienia materiałów zawierających azbest oraz wniosek Koła Terenowego Leszczyny Ruchu Autonomii Śląska dotyczący udzielenia dofinansowania w kwocie 500 zł na odnowienie elementów ścieżki dydaktycznej „Wśród leszczyn i śladów Bartelta”;
- Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny, Zdrowia, Opieki Społecznej i Wspierania Osób Niepełnosprawnych – Pani Katarzyna Smyczek poinformowała, iż 23 czerwca br. miało miejsce posiedzenie komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał na sesję Rady Powiatu;
- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji – Pan Jacek Wowra poinformował, iż 24 czerwca br. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Oświaty oraz Komisji Współpracy Europejskiej i Promocji. Gościem komisji była Pani Beata Zich, która przedstawiła plany dotyczące rozszerzenia oferty edukacyjnej Zespołu Szkół Specjalnych w Czerwionce – Leszczynach. Ponadto Komisje zapoznały się i zaopiniowały projekty uchwał na sesję Rady Powiatu. Uchwały zostały zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie, z wyjątkiem projektu uchwały dotyczącego przekazania środków finansowych jako rekompensatę za nieodpłatne przekazanie przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej samochodu bojowego na potrzeby OSP w Gaszowicach, który został zaopiniowany pozytywnie przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Przewodniczący poinformował także, iż 21 czerwca br. uczestniczył w imprezie biegowej „Grill+Run=Fun” w Stanowicach, w związku z powyższym podziękował za ufundowanie nagród.
- Przewodniczący Komisji Drogownictwa, Transportu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – Pan Romuald Stencel poinformował, iż ostatnie posiedzenie komisji miało miejsce 25 czerwca br. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał na sesję Rady Powiatu oraz zapoznała się z treścią pism, które do niej wpłynęły.
- Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego – Pan Jacek Czogalla poinformował, iż 24 czerwca br. odbyło się posiedzenie komisji, podczas którego pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał na sesję Rady Powiatu.

Ad 6.

Przewodniczący oddał głos Panu Andrzejowi Stephanowi, który przedstawił uchwałę zmieniającą uchwałę Rady Powiatu w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rybnickiemu lub jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania ulg. Wyjaśnił, iż projekt przedmiotowej uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach poszczególnych komisji stałych. Przypomniął, iż zmiana uchwały jest podyktowana wejściem w życie nowego Rozporządzenia Komisji Unii Europejskiej określającego możliwość udzielania pomocy *de minimis* przedsiębiorcom. Wprowadzone zmiany nie mają wpływu na realizację budżetu Powiatu. Pan Stephan poinformował, iż rzeczona uchwała jest aktem prawa miejscowego, w związku z powyższym projekt został poddany pod konsultacje społeczne. Organizacje pozarządowe nie wniosły uwag do projektu.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę. Uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 18 radnych i stanowi załącznik do protokołu o Nr XLII/257/14.

Ad 7.

Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Rybnickim na lata 2014-2023.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę. Uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 18 radnych i stanowi załącznik do protokołu o Nr XLII/258/14.

Ad 8.

Następnie Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Rybnicki w 2014 roku dla Miasta Rybnik, mocą której przekazuje się środki finansowe w wysokości 10.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Współfinansowanie zadań remontowych w budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej nr 2 w Rybniku”.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę. Uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 18 radnych i stanowi załącznik do protokołu o Nr XLII/249/14.

Ad 9

Kontynuując, Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej, mocą której udziela się pomocy finansowej w kwocie 7.000 zł Gminie Lyski z przeznaczeniem na dofinansowanie zorganizowania Dożynek Powiatowo-Gminnych w Lyskach w dniu 24 sierpnia 2014 r.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę. Uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 18 radnych i stanowi załącznik do protokołu o Nr XLII/250/14.

Ad 10.

Przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik, która przedstawiła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2014 r., którą uruchamia się nadwyżkę budżetową w celu przekazania dotacji celowej dla Komendy Wojewódzkiej Policji z przeznaczeniem na dokończenie remontu Komisariatu Policji w Czerwionce-Leszczynach. Pani Skarbnik wyjaśniła, iż Powiat oraz Gmina Czerwionka - Leszczyny przekaże na powyższy cel po 25.000 zł, pod warunkiem, iż 50% dołoży Komenda Wojewódzka Policji. Ponadto przekazuje się 20.000 zł na dotację

celową dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu bojowego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej. Wyjaśniła, iż na mocy umowy z Gminą Gaszowice, gmina również przeznaczy na powyższy cel środki finansowe w wysokości 30.000 zł jako rekompensatę za nieodpłatne przekazanie przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej samochodu bojowego na potrzeby OSP w Gaszowicach.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę. Uchwała została przyjęta 17 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”. Uchwała stanowi załącznik do protokołu o Nr XLII/251/14.

Ad 11.

Pani Skarbnik omówiła kolejną uchwałę w sprawie zmiany w budżecie Powiatu na 2014 r., mocą której zwiększa się budżet Powiatu o środki w kwocie 67.000 zł stanowiące wpływy z Gmin Powiatu za pobyt dzieci z terenu gminy w rodzinach zastępczych oraz placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie Powiatu Rybnickiego, większa się budżet o środki w kwocie 1.152,50 zł stanowiące darowiznę dla Zespołu Szkół Specjalnych w Czerwionce-Leszczynach z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych (zbiórka publiczna zorganizowana podczas pikniku szkolnego) oraz zwiększa się budżet Powiatu o środki w kwocie 8.000 zł stanowiące dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach zadania „Utworzenie ścieżki dydaktycznej pn. *Wokół rzeki Suminy* wraz z wydaniem ulotki informacyjnej”.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę. Uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 18 radnych i stanowi załącznik do protokołu o Nr XLII/252/14.

Ad 12.

Kontynuując, Pani Skarbnik omówiła uchwałę w sprawie zmiany w budżecie Powiatu na 2014 r., którą zmniejsza się budżet Powiatu po stronie dochodów oraz wydatków o kwotę 1.368.463 zł w związku z brakiem dofinansowania z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II – Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój na lata 2012-2015 zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 5608S na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 5601S w Jejkowicach do skrzyżowania z drogą gminną – ulicą Piaskową w Szczerbicach”. Wyjaśniła, iż kwota 1.368.463 zł, o którą aplikowano z NPPDL stanowiła 50 % wartości zadania. Koszt całej inwestycji to ok. 2.800.000 zł. Pani Skarbnik poinformowała, iż zadanie zostanie wykonane własnym nakładem finansowym przy współudziale Gminy Jejkowice i Gminy Gaszowice. Na mocy porozumienia gminy przekażą na powyższe zadanie w sumie ponad 500.000 zł niezależnie od wyniku postępowania przetargowego. W chwili obecnej przetarg został już rozstrzygnięty, a najtańsza oferta wyniosła ok. 1.750.000 zł.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę. Uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 18 radnych i stanowi załącznik do protokołu o Nr XLII/253/14.

Ad 13.

Przewodniczący wyjaśnił, iż uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Rybnickiego na lata 2014-2018 była szczegółowo omawiana na posiedzeniach komisji stałych, w związku z powyższym zapytał, czy są jakieś uwagi do uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę. Uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 18 radnych i stanowi załącznik do protokołu o Nr XLII/254/14.

Ad 14.

Pani Skarbnik przedstawiła uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. Wyjaśniła, iż wszelkie środki finansowe przekazywane dla PSP muszą zostać przekazane za pośrednictwem Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia PSP. W związku z powyższym przekazuje się na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, którego dysponentem jest Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach, środki finansowe w wysokości 20.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu bojowego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej. Powyższa uchwała jest uchwałą intencyjną, której podjęcie jest konieczne, aby móc przekazać środki finansowe na przedmiotowy cel. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę. Uchwała została przyjęta 17 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”. Uchwała stanowi załącznik do protokołu o Nr XLII/255/14.

Ad 15.

Przewodniczący wyjaśnił, iż analogicznie wszelkie środki finansowe przekazywane dla Policji muszą zostać przekazane za pośrednictwem Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Policji. Wobec braku pytań poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji. Uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 18 radnych i stanowi załącznik do protokołu o Nr XLII/256/14.

Ad 15.

Brak.

Ad 16.

Przewodniczący poinformował, iż następna sesja Rady Powiatu odbędzie się 28 sierpnia br.

Na tym obrady sesji zakończono.

.....
Marek Brat
.....
Protokolant

PRZEWODNICZĄCY RADY

Jan Tokarz

.....
Przewodniczący Rady
lub prowadzący obrady